
 

 
 

 

_________________________________ 
 
Via Pietro Castellino, 111 – 80131 Napoli 
Tel. +39 081 6132111 Fax +39 081 6132706 
http://www.igb.cnr.it 

 

BANDO IGB BS 9/2024 PROT. 465775 del 28/11/2024 – ERRATA CORRIGE 

 

 

PUBBLICA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 BORSA DI RICERCA PER 

LAUREATI PER RICERCHE NEL CAMPO DELL’AREA “Scienze Biomediche” 

NELL’AMBITO DEL PROGETTO INV-AT “INVECCHIAMENTO ATTIVO E IN 

SALUTE” finanziato a valere sul FOE 2022 (CUP B53C22010140001) - DA USUFRUIRSI 

PRESSO LA SEDE DI NAPOLI DELL’ISTITUTO DI GENETICA E BIOFISICA 

“ADRIANO BUZZATI TRAVERSO” DEL CNR  

 

IL DIRETTORE f. f. DELL’ISTITUTO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009 n. 213, recante “Riordino degli Enti di 

ricerca in attuazione dell’art. 1 della legge 27 settembre 2007”, n. 165; 

VISTO il Decreto Legislativo 25 novembre 2016, n. 218 recante “Semplificazione delle 

attività degli Enti Pubblici di Ricerca ai sensi dell’articolo 13 della legge 7 agosto 2015”, n. 

124; 

VISTO lo Statuto del CNR, emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 93 prot. 

0051080/2018 del 19/07/2018, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 luglio 2018, entrato in 

vigore il 1° agosto 2018; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto d’accesso ai documenti amministrativi e successive modificazioni; 

VISTO il DPR 28 dicembre 2000, n. 445 concernente “T.U. delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa” e successive modificazioni; 

VISTA la legge n. 183 dell’11 novembre 2011 ed in particolare l’art. 15 (Legge di stabilità 

2012); 

VISTA la direttiva del Ministro della pubblica amministrazione e della semplificazione n. 

14/2011 per l’applicazione delle nuove disposizioni in materia di certificati e dichiarazioni 

sostitutive di cui all’art. 15, della legge 12 novembre 2011, n. 183; 

VISTA la Legge 4 aprile 2012, n. 35 di conversione del Decreto Legge 9 febbraio 2012, n. 5, 

recante disposizioni urgenti in materia di semplificazione e di sviluppo ed in particolare l’art. 

8 comma 1 del citato Decreto; 

VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina 

riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni”; 

VISTO il D. Lgs 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati 

personali”; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 

aprile 2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati 

personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE 



 

 

 

 

regolamento generale sulla protezione dei dati pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Europea del 

4 maggio 2016; 

VISTO il Disciplinare per il conferimento di Borse di Ricerca presso il CNR, approvato con 

Deliberazione del CdA del CNR n. 54/2023 – Verb 473; 

VISTA la Circolare CNR n. 19/2023, Prot. n. 231438/2023 del 25/07/2023; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria per la copertura della spesa sui fondi del progetto 

su indicato, giusta variazione al PdG 10237/2023 allocati sul GAE P0001302, voce del piano 

14011 “Borse di studio”; 

 
 

DISPONE 

 

 

ART. 1 – Il bando è stato pubblicato per mero errore materiale con numerazione 6/2024 

anziché 9/2024; 

 

 

ART. 2 – Il Bando resta confermato per le parti non modificate; 

 

 

ART. 3 – Il presente provvedimento è pubblicato sul sito https://www.urp.cnr.it. (vedere 

sezione Lavoro) e nel sistema di selezione online CNR https://selezionionline.cnr.it. 

 
 

 

                               

IL DIRETTORE f. f.  

                                                                                                                                  Prof. Antonio Simeone 

 

 

 

 

https://www.urp.cnr.it/
https://selezionionline.cnr.it/

		2025-01-15T11:37:29+0100
	Antonio Simeone




